75
[ Donum Umberti de Chaslus juxta Mans).

In perochia Sancti Mauricii,
[1163]

Anno a[b] incarnacione Domini .M. C. LXIII., Lodovico rege
regnante, domino Petro de Sollemniaco Podiensium existente
episcopo, Beraldo monasterii Sancti Theotfredi abbate, Petro
Camalariarum priore, obiit quedam domina de Rocha, Bernarda .
nomine, pro cujus anima Umbertus de Chaslus, filius ejus, do-

fe 837 navit Deo [et] monasterio Camalariarum ubi sepulta | fuit, unum
campum quem habebat juxta Mans ;: W. Martini excolit. Exitus
est .1. meiteinc frumenti et quartus. Testes sunt omnis con-

- ventus, Gaufridus bajulus.

(1) Le hameau de Ram, auj. disparu, était situé a I'ouest et non loin de Blanlhac,
commune de Rosiéres, sur les bords du ruisseau de Rang, jadis Ram, puis Rarc,
qui se jette dans la Loire, au-dessous de Margeaiz, commune de Beaulieu,
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76

(Donum Dalmatiz de Montibus in Cumba juzrta Jussac.|

In perochia Sancti Johannis de Retornac,

[30 avril 1163]

Eodem anno, .1i. kalendas maii, luna .xxmi., obii[t] W. de
Montibus in obsidione Crapone, pro cujus anima Dalmatius fra-.
ter ejus et ceteri amici donaverunt Deo et monasterio (amala-
riarum ubi sepultus fuii, ... minam civate et .n. solidos cen-
suales, in terra que vocatur Cumba, et est juxta Jussae, nichil
in ea retinentes. Hujus doni testes sunt omnis conventus, Gan-
fridus bajulus, Poncius de Rialeriis et Petrus frater ejus, et
omnis familia domus.

11

Constitucio refecturarie [a Petro de Belmont priore] (1).
[1er septembre 1163]

Eodem anno, kalendis septembris, in festivitate sancti Egi-
dii, Lodovico rege regnante, domino Petro de Sollemniaco
Podiensium existente episcopo, ego Petrus de Bel/mont, mise-
rante Deo Camalariarum dictus prior, sub Beraldo abbate
Sancti Teohtfredi, ad hoc ut pisctancia (2) fratribus Camalaria-
rum | semper donaretur, concessi terram quam prioratus ha- vo
bebat in villa de Rosariis sive in parrochia, et in parrochia de
Isingaudo, et quodcumque citra Ligerim possidebam, sive cen-
sum, sive quartum, sive decimas, exepto terrarum dominio,
silicet earum investituris, et clamorum justitiis, et quesitis.

(1) En marge, on lit cette annotation tracée de la main du chevalier de Lamée :
« Scellé A Roche le 24 novembre 1762, »

(2) Tei et plus bas le mot pisctantia a été gratté et remplacéd par le mot refectio.
Cette surcharge faite en vue d’un procés au siécle dernier me parait étre incontesta-
blement I'ccuvre du chevalier de Lamée. L'encre blanchitre renforcée de noir de
fumée dont il s’est servi a une couleur caractéristique, Il est & remarquer que c'est
avec cette méme encre qu'ont été écrits sur des feuillets en blanc du ms. les quatre
actes faux nos 125, 252, 286, 312,
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Donavi etiam in Valle quartum et decimas omnis annone ter-
rarum que tune cultive erant. Retinuil etenim michi domos et
ortos et omne vinum et censum denariorum et guallinarum et
avene, sicut ministri Camalariarum et Ventreciaci diu accepe-
rant, m villa de Pigeriis, in villa de Chambolivis, in Combris,
in hae villa, in Ventreciaco, Preterea donavi ultra Ligerim, in
villa de Bezis .. minam annone, .1. civate, .x1. denarios, et de-
cimas de Laizac, in ecelesiis Calanconis .xv. sextarios annone,
in molendinis .viiI. sextarios annone, et quicquid habelam in
villa que vocatur Oleiras, et in Fevo, et in Ufargis, et decimas
fo 38 Sancti Agricole, et quicquid habebam in Piasac, | in Fraise, in
Marnac, in Atuis, in Ursairolas, in Pont Asteir (1), in Vosairac, in
Monzia, in Fevet, in Fraise Jurios, in Soils, in Boiset, in Drao-
sangis, in Bezet, in Genestos, in Concas, in Pigerias. Set in his
omnibus villis que in ditione Sancti Pauli sunt vel in manda-
mento, ut ita dicam, retinui .v. sextarios annone, quos censua-
liter priori redere dehet quisquis sit refectorarius, et .1x. soli-
dos quos iterum redere debet circa festum sancti Andree (2), et
.X. gallinas. Hec omnia comendavi Geraldo monaco, tali pacto,
ut fratribus Camalariarum, sicut supra dictum est, pisctancia
semper dcnetur, et non tantum hic comorantibus, set etiam.
omnibus regularibus hic venientibus; et ad id perficiendum,
predictus Geraldus promisit se daturum .M. solidos ex parte
matris sue Jordane, adpresens .pn. et sequenti anno .p. Hec
concessio facta fuit in presentia totius conventi, in capitulo,
in quo etiam, post me horum institutorem, ut a me et a sequen-
tibus prioribus hujus loci hec omnia ita perpetuo servaren-
tur, aposui fidejussores et assertores Rainerinm Derroca (3) et
vo Guigonem | fratrem ejus, Aumarum de Artigiis et Durantum
fratrem ejus, Bertrandum Maleti et Umbertum fratrem ejus,